Augmentation (Diminution) du capital social (3) 0,0 0,1 nr

Augmentation (Diminution) des dettes financières (4) ( 9,9) 7,5 nr

Autres (5) 0,0 0,0 nr

Flux de trésorerie net provenant des activités de financement (c)=

(1)+(2)+(3)+(4)+(5) ( 27,8) ( 8,6) -69,0%

Effet des variations des taux de change (d) ( 0,8) 0,1 nr

Effet des variations du périmètre de consolidation (e) 0,9 ( 0,1) nr
Variation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie

(a)+(b)+(c)+(d)+(e) ( 28,8) 7,7 nr

FREE CASH FLOW (a)+(b)+(1) ( 11,0) 8,6 nr

1
 Voir avant-propos 2 à la page 1

Communiqué de presse – Résultats 2013 – 28 février 2014 – 07h00  20

6. Tableau de l’état des variations des capitaux propres

en millions d'EUR Capital
Primes

d'émission

Actions

propres

Réserve de

revalorisatio

n pour

investment

Gains et

pertes

actuariels

IFRS 2

Autres

réserves

Résultats

non-

distribués

Ecarts de

conversion

Réserves

associées aux

couvertures de

change

Total capitaux

propres, avant

intérêts

minoritaires

Intérêts

minoritaires

Total

capitaux

propres

A la fin de la période

précédente (31

décembre 2012 -

comme publié)

 72,3  107,0  0,0  0,0  0,0  2,6  92,4 ( 6,0) ( 7,8)  260,6  0,0  260,6

Changements dans

les normes

comptables

 0,0  0,0  0,0  0,0 ( 5,6)  0,0 ( 13,8) ( 0,1)  0,0 ( 19,5)  0,0 ( 19,5)

A la fin de la période

précédente (31

décembre 2012 -

remanié pour IAS

19R)

 72,3  107,0  0,0  0,0 ( 5,6)  2,6  78,6 ( 6,1) ( 7,8)  241,1  0,0  241,1

Dividendes  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 ( 8,4)  0,0  0,0 ( 8,4)  0,0 ( 8,4)

Options sur actions

(IFRS 2)
 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,2  0,0  0,0  0,0  0,2  0,0  0,2

Changement dans le

capital souscrit
 0,0  0,0 ( 1,7)  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 ( 1,7)  0,0 ( 1,7)

Variations

attribuables aux

actionnaires

 0,0  0,0 ( 1,7)  0,0  0,0  0,2 ( 8,4)  0,0  0,0 ( 9,8)  0,0 ( 9,8)

Résultat de la

période
 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 ( 36,1)  0,0  0,0 ( 36,1)  0,0 ( 36,1)

Autre résultat global  0,0  0,0  0,0 ( 0,0) ( 3,9)  0,0  0,0 ( 6,0)  1,6 ( 8,4)  0,0 ( 8,4)

A la fin de la période

(31 décembre 2013)
 72,4  107,0 ( 1,7) ( 0,0) ( 9,5)  2,8  34,1 ( 12,1) ( 6,2)  186,8  0,0  186,8

Communiqué de presse – Résultats 2013 – 28 février 2014 – 07h00  21

7. Réconciliation chiffres combinés avec chiffres consolidés

7.a. Compte de résultats

en millions d'EUR 2013

Comme publié
Impact

IAS 19R

Impact

IFRS 11
Consolidé Consolidé D 13/12

Chiffre d'affaires 1 319,5  0,0 ( 284,4) 1 035,1  976,8 -5,6%

Coûts de distribution ( 65,8)  0,0  11,4 ( 54,5) ( 52,9) -2,8%

Coûts des ventes (1 042,7)  0,0  232,8 ( 809,9) ( 756,9) -6,5%

Marge brute  211,0  0,0 ( 40,2)  170,7  166,9 -2,2%

Charges générales et administratives ( 83,7)  0,0  16,9 ( 66,8) ( 74,4) 11,4%

Charges commerciales et de marketing ( 74,8)  0,0  9,0 ( 65,8) ( 64,5) -1,9%

Frais de recherche et de développement ( 14,9)  0,0  2,0 ( 12,9) ( 14,2) 9,6%

Pertes de valeur ( 1,6)  0,0  0,4 ( 1,1) ( 3,4) 203,2%

   Autres produits opérationnels (1)  15,3  0,0 ( 0,5)  14,7  9,3 -36,5%

   Autres charges opérationnelles (2) ( 12,2) ( 3,0)  3,3 ( 11,9) ( 41,1) 246,8%

Autres résultats opérationnels (1)+(2)  3,0 ( 3,0)  2,8  2,9 ( 31,8) n.r.

Résultats des sociétés associées et des co-

entreprises  0,7  0,0  5,3  6,0  0,4 -92,7%

Résultats des participations  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 n.r.

EBIT  39,7 ( 3,0) ( 3,8)  33,0 ( 20,9) n.r.

Produits d'intérêts  0,4  0,0  0,5  1,0  0,8 -20,2%

Charges d'intérêts ( 12,3)  0,0  2,0 ( 10,3) ( 10,2) -1,0%

Autres produits financiers  15,1 ( 2,4) ( 3,9)  8,8  11,5 30,6%

Autres charges financières ( 17,6)  2,0  4,5 ( 11,1) ( 13,4) 21,3%

Résultat financier ( 14,3) ( 0,4)  3,2 ( 11,6) ( 11,3) -2,1%

Résultat de la période avant impôts  25,4 ( 3,4) ( 0,6)  21,4 ( 32,2) n.r.

Impôts sur le résultat ( 7,8)  1,2  0,6 ( 6,0) ( 3,9) -35,2%

Résultat de la période après impôts  17,6 ( 2,2)  0,0  15,4 ( 36,1) n.r.

dont attribuable aux actionnaires de la

maison-mère  17,6 ( 2,2)  0,0  15,4 ( 36,1) n.r.

dont attribuable aux intérêts minoritaires  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 -

2012

Communiqué de presse – Résultats 2013 – 28 février 2014 – 07h00  22

7.b. Bilan

en millions d'EUR 2013

Comme publié
Impact

IAS 19R

Impact

IFRS 11
Consolidé Consolidé D 13/12

Immobilisations incorporelles  13,0  0,0 ( 1,9)  11,1  12,0 7,2%

Goodwill  35,0  0,0 ( 9,9)  25,1  24,6 -2,0%

Immeubles, installations & équipments  270,9  0,0 ( 51,7)  219,2  204,6 -6,6%

Immeubles de placement  4,5  0,0  0,0  4,5  3,3 -25,2%

Participations dans associées et co-

entreprises  13,8  0,0  55,3  69,1  72,5 4,9%

Autres participations et participations

disponibles à la vente  0,4  0,0 ( 0,0)  0,3  0,4 25,6%

Créances non-courantes  7,7  0,0  2,5  10,2  11,0 8,1%

Impôts différés  45,5  4,5 ( 0,5)  49,5  48,9 -1,2%

Actifs immobilisés 390,7  4,5 ( 6,2) 389,0 377,4 -3,0%

Stocks et commandes en cours  116,6  0,0 ( 25,6)  91,0  94,0 3,3%

Créances commerciales  114,5  0,0 ( 36,2)  78,4  64,5 -17,7%

Autres créances  48,1  0,0  8,4  56,5  46,4 -18,0%

Impôts sur le résultat à récupérer  4,3  0,0 ( 0,6)  3,7  3,9 3,1%

Participations disponibles à la vente  0,0  0,0  0,0  0,0  0,1 33,3%

Trésorerie & equivalents  27,0  0,0 ( 8,5)  18,5  26,2 41,6%

Actifs circulants 310,7 0,0 -62,4 248,2 235,0 -5,3%

TOTAL DE L'ACTIF  701,4  4,5 ( 68,6)  637,3  612,4 -3,9%

Capitaux propres avant intérêts minoritaires  260,6 ( 19,5)  0,0  241,1  186,8 -22,5%

Intérêts minoritaires  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 n.r.

Total capitaux propres  260,6 ( 19,5)  0,0  241,1  186,8 -22,5%

Pensions et autres provisions  37,8  24,2 ( 8,0)  54,0  52,7 -2,4%

Impôts différés  8,6 ( 0,1) ( 1,2)  7,3  8,2 13,0%

Dettes financières  142,5  0,0 ( 22,0)  120,5  98,8 -18,0%

Autres dettes  0,5  0,0  0,2  0,7  0,4 -36,9%

Obligations et dettes à long terme  189,4  24,0 ( 31,0)  182,4  160,2 -12,2%

Pensions et autres provisions  3,1  0,0 ( 0,4)  2,7  8,5 221,2%

Dettes financières  57,8  0,0 ( 21,4)  36,5  66,2 81,5%

Dettes commerciales  105,0  0,0 ( 18,9)  86,1  81,7 -5,0%

Dettes d'impôts  2,3  0,0 ( 0,2)  2,1  3,1 49,0%

Autres dettes  83,2  0,0  3,3  86,5  105,9 22,4%

Obligations et dettes à court terme  251,4  0,0 ( 37,6)  213,8  265,5 24,2%

TOTAL DU PASSIF  701,4  4,5 ( 68,6)  637,3  612,4 -3,9%

2012

8. Rapport du commissaire

À l'attention du Conseil d’administration

Le commissaire confirme que l'audit est, dans l'ensemble, arrivé à son terme et qu'il n'a pas
révélé d'importantes modifications à apporter aux informations financières contenues dans
ce communiqué de presse.

Fait à Diegem, le 27 février 2014

Le rapport du commissaire aux comptes
______________________________________
DELOITTE Réviseurs d'entreprises
SC s.f.d. SCRL
Représenté par William Blomme

Communiqué de presse – Résultats 2013 – 28 février 2014 – 07h00  23

Lexique